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REPUBLIKA E SHQIPERISIS
SHOQERIA RAJONALE

UJESJELLES KANALIZIME DURRES SH.A.

SPECIFIKIME TEKNIKE

Objekti: “F.V grirése dhe pompa pér pérmirésimin e stacioneve t& pompave t&é th es s& ujrave t&é
ndotura Golem,ITUN,Kavajé&.”

-f
Vendodhja: Nj.Adm.Golem, Bashkia Kavajé i‘ s
B

SCADA “supervisory control and data acquisition”

Ky sistem do te bej te mundur monitorimin dhe manaxhimin ne distance te gjith procesit te
sebashku me linjen e specializuar per trajtimin e ujit.

Panelet elektrik te ketij sistemi do te jene te vendosur ne cdo Stacion Pompimi te kolektorit &ihe ne
Impiantin e Trajtlmlt Ky sistem do te mbledhi informacion nga te gjitha pikat ku zhvﬂlohet} procsi
teknologjik si dhe do te jepen komanda ne distanc. Pika e manaxhimit do te jete nga nje PCi instaluar ne
ambjentet ¢ godines se Impiantit te Trajtimit, ne te do te jene te instaluar te gjith softéaret e hevojshem
per programimin dhe kontrollin ¢ saj. }

ologjik

Komunikimi midis stacioneve do te behet nepermjet linjes kabllore te FO dhe nepermjet antenave radio
transmetuese. Antenat radiotransmetuese do te jene ne raste avarie kur FO te jet demtuar, kglimi nga
sinjalii FO ne ate te radio do te behet automatikisht nga konfigurimi i ruterit.

SCADA(te dhena te pergjithshme)

- Rack metalik me der xhami

- Séitch ethernet LAN 10/100/1000 baseT me porta FO

- UPS 2000VA 15min back up nominal poéer (raack mounted)

- Radio TX RX LAN antena

- Aksesor per rack

- SCADA softéare

-PLC & DI; DO; AO; Al module

- Sensor te ndryshem (dixhital dhe analog) niveli, temperature etj.
- Panel metali IP65 i kompletuar me aksesor element perbers te SCADA dhe qgar
mbrojtese dhe monitorimi.
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POMPE ZHYTESE.

Pompé zhytése e ujrave té zeza/ndotura pér instalim t& palévizshém pér pompimin e ujrave té
ndotura/zeza qé pérmbajné mbeturina t& ngurta dhe qé pérdoret né stacionet e pérpunimit t& ujrave té
zeza/ndotura, stacionet e pompimit t& qyteteve dhe pér pérdorim né ndértim dhe industri.
Dalja/shkarkimi &shté paisur me fllanxhé horizontale.Pesha maksimale e thaté e mbeturinave q¢ mund t&
pérballojné pjesét hidraulike dhe helikat arrin sa 8% e peshés sé tyre. Kur pérdoren helika (E) pér kalim t&
lirg dhe helika (E) me njé kanal, t& pérshtatshém jan& motorét me ftohje me ajér me fole vaji dhe 10 m
kabéll hermetik s¢ bashkue me sensor temperature.

Permistopi &shté i veganté :

Varianti H: permistop mekanik me vaj né anén e motorit

Variantg G: dy permistopé mekanik t& pavarur nga njéri-tjetri

Varianti C: Guarnicion bllokues sé bashku me dy permistopé mekanik t& pavarur nga njéri-tjetri
Pompat do te kene gjithashtu karakteristikat € meposhtme:

Prurja 100 /s

Rendimenti 93 %

Temperatura 20 °C

Fugia 20.6 kE

Prevalenca 14.3 m

Kalimi i lire 75 mm

Tubi dergues DN200

Tensioni nominal 400 v

Fugia nominale 22 kW

Rryma nominale 42.5 A

Frekuenca 50 Hz

Shpejtesia nominale 1460 I/min

Boshti pompes : Inoks 420 grade

Heliké prej: me - nje kanal, mbyllur

Temperatura maksimale e léngut: 20 °C

Péshtjellat e motorit: 3~400V/50Hz

Ményra e lidhjes: direkt

Kablli : 10 m / HO7RN-F / 7G1,5 mm?2

Klasa izoluesee: H

Mbrojtja: IP 68

PANEL KOMANDIMI

Paneli i kontrollit do te jete pér njé impiant kullim/drenazhimi me dy pompa.

Panel komandimi me mikroprocesoré€ t& montuar né sipérfaqe, pér komandim automatik t&€ dy pompave
pér drenazhim/ujéra té& ndotur/ujéra té zeza.

Komandim Manual -0-Automatik me tastierg

- Ekran shfaq]eje & dhenash LC me dy Ir Jeshta dhe 16 karaktere (2 x 16), pelzgjedh_]e e gjuhés, menu

poshtém OFF)

- Kontakte t& lira pér marrjen e:

- Sinjalit t& defekteve (kontakt me njé€ pol dhe dy péshtjellime)
- Sirené (kontakt i hapur)

- Sinjali i pompés 1 né€ gjendje pune (kontakt I hapur)

- Sinjali i pompés 2 né€ gjendje pune (kontakt I hapur)
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- Celés kryesor komande

- Kontroll automatik t&€ mungesés sé fazes dhe t& fluksit.

- Mbrojtés elektronik i motorit i trupézuar.

Shkalla e mbrojtjes: [P 54

Fuqia : 3x400 V, 50Hz

Menyra e ndezjes : DOL up to P2 <4 kW

Pompat zhytese ge do te instalohen ne Stacionet e Pompimit.

SARACINESKAT

Saracineskat do te jene te tipit porte pa mirembajtje sipas DIN 3352/P4, me dimensione fage per fage
sipas EN 558-1 GR14 (DIN 3202-F5), dimensionet e fllanxhave dhe shpimet sipas EN 1092-2 (DIN
28605/

DIN 2501), trupi dhe bonet i gizes sipas EN-GJS-400-18 dhe EN 1563 (GGG 400-DIN 1693), te mbrojtur
jashte e brenda me puder ne shtrat fluid sipas DIN 30677-P2 dhe kerkesat e cilesise dhe testit sipas
RALQuality

Mark 662, pyka e gizes sipas EN-GJS-400-18 acc.to EN 1563 (GGG400-DIN 1693), mbrojtje te
brendshme ndaj korrozionit, i kapsuluar EPDM nga jashte, me vrime drenazhi, pa shpindel me rritje me
material inoksi (cilesia min. 1.4021-X20Cr13), shpindel me zonen e unazes O, bullona te mbrojtura nga
korrozioni dhe te vulosur me dyll dhe rondele bonnet, kalim i bute permes vrimes, aks pa mirembajtje i- -
vulosur nga nje sistem unazor O dhe vulosje shtese.

Aksi do jete i mbrojtur nga uji dhe pislleqget e jashtme nga nje unaze e holle. Unazat O- do jene me
material

rezistent ndaj ndryshkut sipas DIN 3547-P1, nga shpindel shtese ne dy akse pa mirembajtje te shogeruar
me kushineta, perfshi, bullona, dado, rondele dhe lares.

VALVOL MOSKTHIMI DHE SARACINESKA TE TIPIT FLUTUR
Valvolat e moskthimit do te projektohen dhe prodhohen sipas BS 1868 ose ekuivalent. Ato do te mbrojne
kthimin e ujit ne rast te deshtimit apo nderprejres se papritur te ujit ne sistemin e tubave. Ato do te
sigurojne permes nje disku te lidhur tek menteshat perkatese Diksu do te projektohet kompakt dhe me
peshe te lehte per te eliminuar presionin minimal permes valvoles.

Operimi do te jete me presion kthyes. Lidhjet fundore do te jene me flanxha.

Dimensionet e instalimit sipas DIN EN 558-1 dhe DIN 3230-4, dimensionet e gjatesise se pergjithshme
DIN3356-2, gjeresia nominale e saracineskes e llogaritur sipas prodhuesit mbi bazen e karakteristaikave
te presionit, dhe fluksit maksimal.

Materiali: trupi dhe bonnet GGG 40, pjeset e brendshme prej celiku inoks dhe tunxh; diafragma:
neoprene, vend i valvoles celik inoksi, vidat prej celiku inoksi, tubi i kontrollit prej celiku inoks te lidhur
me bashkesine e vidave, mbrojtje e cilesise se larte ndaj korrozionit me veshje te pudrosur me shtrat
epoxy brenda dhe jashte sipas DIN 3476 (P) and DIN 30677-2 (trshesia e veshjes >250 um, zero-porosity
at 3000 V, adhesion brenda dhe jasht >12 N/mm? pas ekspozimit te ujit te nxehte).

Testimi do te jete sipas BS 5146 ose ekuivalent.

Fusha e aplikimit: Uje i pijshem

Valvola e tipit flutur do te jete valvole me hekur gri (GI) me lidhje fllanxhash sipas DIN 2501.
Dimensionet e fllanxhave dhe cpimet sipas EN 1092-2 (DIN 28605 / DIN 2501), me veshje te pudres se
pjekur Brenda dhe jasht sipas DIN 30677-P2 dhe me kerkesa te testit dhe cilesise RAL-Quality Mark 662,
me mbrojtje te korrozionit nga brenda.

Materiali: gize (GI, mbrojtje e cilesise se larte ndaj korrozionit me mbrojtje puder m
brenda dhe jashte sipas DIN 3476 (P) dhe/ose DIN 30677-2 (trashesi e mbrojtjes>2
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 GJENERATORI

Prime' Standby?
Forca kVA / kW 135/108 | 150/ 120
Shpejtésia r.p.m 1500 dev/dk
Tensioni Standard \4 400/230VAC
Faktori I fuqisé Cos Phi 0,8

1 Prime Poéer (PRP)

Esht& nj& ményré funksionimi si njé burim i vazhdueshém energjie nén ngarkesé t& ndryshueshme.

Ngarkesa mesatare duhet t& jet& 70%.

Kur punoni nén ngarkesé t& ndryshueshme pér 24 orég, lejohet mbingarkesé 10% ¢do 12 oré.

2 Fugia né pritje (ESP)

Eshté njé metodé funksionimi pér njé kohé té kufizuar nén ngarkesé t& ndryshueshme né rast t& déshtimit

té fufnizimit t& besueshém té rrjetit.

Pérdoret si rezervé pér energjing elektrike dhe mbingarkesa nuk lejohet.

ISO 9001:2015, CE, TS ISO8528-5, TS ISO 8528-13, TS ISO 8528-4, ISO 10002:2014,

Ka certifikata ISO 14001:2015, ISO 45001:2018, Direktiva e Zhurmés 2000/14/EC.

Klasa G3 [SO 8528-5/15.10.2015 ISO 8528-13/13.04.2018

Direktiva e Makinerisé

Direktiva e tensionit t& ulét

Direktiva pér zhurmén

Pajisja e kontrollit dhe pajisja e fiksimit
Grupet e Gjeneratoréve

Siguria e kompleteve t& gjeneratorit

Informacioni teknik i motorit 1500 r.p.m.

2006/42/EC

ENISO 12100:2016
2014/35/BE
2000/14/EC

TS ISO 8528-4:2015
TSISO 8528-5:2015
TS EN 12601:2013

Fugia kEE PRP

128

Numri i cilindrave / valvulave

6/12
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Koha:

4

Vellimi [1t] ;

6,75

Sistemi i marrjes sé ajrit:
pas

Turbongarkuesi dhe sistemi i ftohjes

Hapja x goditje [mm]: 105%130
Raporti i ngjeshjes: 18:1
Filtri i ajrit: Lloji Heavy Duty

Sistemi i ftohjes:

I ftohur me uj& (ujé + 50% antifriz)

Kapaciteti total i ftohésit (Lt): 17
Lloji i guvernatorit: Elektronik
Sistemi elektrik: 12VDC
Rryma e alternatorit t& karikimit: 80
Veéllimi total i naftés [It]: 17
Rrjedha e daljes sé gazit t& shkarkimit PRP [m3/min] : 21.8
Temperatura maksimale e daljes s& gazit t& shkarkimit [°C]: <550
Rrjedha e ajrit me djegie PRP [m3/min): 8,28
Rrjedha e ajrit t& ftohjes [m3/min]: 304.5
Fugqia e startuesit (kE): 6
Tensioni standard i baterisé VDC: 12 VDC
1x105Ah

Kapaciteti standard i baterisé:

Lloji standard i baterisé:

Acid plumbi pa mirémbajtje

Konsumi i karburantit (1t/oré):

%110 ESP %100 PRP

%75 PRP

33.1 30.2

23
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Supozohet se graviteti specifik éshté 0.84 dhe karburanti pérputhet me B§2869, Klasa A2

Informacioni i alternatorit

Tensioni: - 400 /230 VAC
Numri i Fazave: 3

Faktori i fugisé: | 0.8

Numri i polakéve: 4

Lloji i lidhjes: Yl

Lloji i shtratit: Krevat tek

Klasa e izolimit: H

Klasa e mbrojtjes: 1P23

Hapi i dredha-dredha: 2/3

Sistemi i paralajmérimit: Veté-paralajmérim
Rregullatori i tensionit: AVR elektronik
Efikasiteti 4/4 400VAC 50Hz (cosp=1): 93.6

Rregullimi i tensionit: +1%

Vleré totale e komponentit harmonik: <5%

Fugia e dukshme [kVA] Prime 400VAC 50Hz 125°C/40°C 140
1S08528-4 Karakteristikat e kontrolluesit:
P44 - Paneli i pérparmé& P65

Butoni i ndalimit t& urgjencés - Gjuha e dyt€ e zgjedhur

Ndreqégsi i ngarkuesit t& baterisé 5 Amp - 500 regjistrimet e informacionit t& ngjarjeve dhe

alarmeve té fundit

Guvernatori - T& dhénat statistikore

Shiritat e lidhjes (nén panel) - Kontrolli i sekuencés s& fazg @lsjé ;
Releté e kontrollit - Kontrolli i tensionit t& rrje 1&’\
Mbrojtje termike magnetike -Komunikimi RS-485
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(Opsionale )

Dimensionet & Peshat

- GPRS - Lidhje Ethernet (Opsionale)

- Kontrolli automatik i ndérrimit té transfertave

dhe kontrollin e motorit

Lémmy | Bmm] | B[] | Peshae | Boetwuar Koyt Niveli i zhurmes
R s s 2 karburanti pa rimbushje

Gjatésia | Gjerésia | Lartésia | thaté [kg] Kapacitetf (1] | Orarl Shtrbinmt dBA@7mt
Bazamanti T} 05, | 1909 1525 1590 294 9.74 Nuk aplikohet
gjeneratori

- Rezervuar Karburant gt s
L(mm) E.[”.l.“f] . [rrlrr'l] Pes"h e karburanti pa rimbushje Bl 1 ehuprones
Gjatésia | Gjerésia | Lartésia | that& [kg] Kanaotteti (i) | Oreri i Sherbimit dBA@7mt
Kabina 3440 1100 1950 2051 294 9.74 72,1
MOTORRI

Gjeneratori duhet t& keté ngarkesé t& réndég, konsum t& ulét karburanti, rregulli
dhe gjenerator rregullues q& plotéson specifikimet ISO 8528, ISO 3046.
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guvernatori i tipit mekanik ose elektronik i montuar né pompén e karburantit, vaj, ajér ose ujé i ftohur né
varési té llojit t& ftohjes s& naftés, nafté afatgjaté ose sistemi i filtrit t& vajit, karburantit dhe ajrit i
projektuar pér kushte té rénda funksionimi q& sigurojné funksionim t& lartg, t&€ kérkuar pér mbrojtjen e
naftés.

Pérdoren motoré me nafté t& tipit industrial me injeksion t& drejtpérdrejté me 4 goditje me sensoré kufiri
dhe niveli. Motor dizel, funksionim i sigurt

SISTEMET E FTOHJES

Gjeneratori duhet t& pérdori radiatorét e tij pér té€ pérmbushur variacione té tilla si pérdorshméria, lehtésia
e pjeséve rezervé, performanca e larté dhe efikasiteti maksimal.

Ju mund & zgjidhni nga radiatorét origjinalé t& kompanis€ s& motorit n€ grupin e gjeneratoréve ose t&
pérdorni radiator t& miratuar nga kompania e motorit pér t'i instaluar ato né grupet e gjeneratoréve.

Rezervuarét e karburantit mund t& prodhohen nga fleté geliku ose materiale té tjera t& pérshtatshme né
pérputhje me standardet pérkatése. Depozitat e karburantit jané kryesisht

pérfshin;

* Pika dhe kapaku i mbushésit t& karburantit
* Ventilimi i rezervuarit

* Valvula e daljes sé karburantit

* Lidhja e kthimit té karburantit

* Priza e shkarkimit t& rezervuarit

* Sedimenti etj. pjesa e grumbullimit

* Treguesi transparent i nivelit t€ karburantit

KABINA

Pér té siguruar izolimin e z&rit (ISO8528-10:1998) dhe pér t&€ mbrojtur gjeneratorin nga efektet gérryese
t& kushteve t& jashtme t&€ motit,

NEg varési té klasés, pérdoren kabina ose kontejneré. Edhe pse prioriteti &shté vetém niveli i z&rit gjate
projektimit t& kabinave, ISO3046 dhe ISO8526

Pérveg kushteve té p&rcaktuara nga standardi, gjeneratori mund t€ pérdoret né nj& klimé tr

Karakteristika t& tilla si transporti, ngritja me dy pika, silenciator i shkarkimit i f:
siguri dhe pér té parandaluar ndryshkjen, dhe aftésing pér t'u ¢montuar ka.
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INVERTERAT
Disa nga te dhenat teknike per inverterat 8,22,26 dhe 45 ki jané:

Produkti ose Lloji i Komponentit Drejtues me shpejtési t& ndryshueshme

Emri i shkurtér i pajisjes ATV630

Varianti Version standard

Destinacioni i produktit Motoré asinkron Motoré sinkron

Filtri Emc I integruar 164,04 ft (50 m) EN/IEC 61800-3 kategoria C2 e

integruar 492,13 ft (150 m) EN/IEC 61800-3 kategoria C3

Shkalla e mbrojtjes TP TP211EC 61800-5-1 IP211EC 60529
Tensioni i vlerésuar i furnizimit 380...480 V

Shkalla e mbrojtjes UL tip 1 UL 508C

Lloji i ftohjes Konvekcioni i detyruar

Frekuenca e furnizimit 50...60 Hz - 5..5 %

Tensioni 1 vlerésuar i furnizimit 380..480 V- 15...10 %

Fugia e motorit K& 8,22,26,45 kE

Niveli maksimal i fuqisé€ s& kuajve 30 kuaj fuqi normale

25 kuaj fuqi té réndé
Rryma e linjés 39.6 A 380 V me funksion normal, 34.4 A 480 V me funksion
normal

34.1 A 380 V me ngarkesé t& réndé,29,9 A 480 V me detyré t& réndé

Linja Prospektive Isc 50 kA
Fugia e dukshme 28.6 kVA 480 V me funksion normal, 24,9 kVA
té réndé

Rryma e vazhdueshme e daljes 46.3 A 4 kHz funksion normal,39.2 Njé 4

3% UJESJELLES
KANALIZIME Adresa:L.17.Rr.Dalip Peza e-mail: infoshrukd @ukdurres.al

= RAIONI DURRES



Profili i kontrollit t& motorit asinkron

Profili i kontrollit t&€ motorit sinkron ~ Modaliteti i ¢ift rrotullues i optimizuar
Standardi i ¢ift rrotullues konstant

Standard i ndryshueshé&m i ¢ift rrotullues

Motori me magnet t& pérhershém Motor rezistent sinkron

Frekuenca e daljes me shpejtési t&€ makinés 0,1...500 Hz

Frekuenca nominale e ndérrimit 4 kHz

Frekuenca e ndérrimit 2...12 kHz e rregullueshme,4...12 kHz me faktor degradues
Logjika e hyrjes Diskrete me 16 shpejtési té paracaktuara

Protokolli i Portit t& Komunikimit Modbus TCP
Seriali Ethernet Modbus

GRIRESET

Grirese me prurje mbi 223 m3/h

Lartesia e boshit te thikave Lartesia =457.2 mm

Thikat e kombinuara 7 dhembe me trashesi 11 mm
Material i thikave Celik me gendrueshmeri te larte
Permistopat mekanik Material Viton

Guarnicionet Material Viton 6.2 bar

Motori 2.2 kW

Mbrojtja P68

Voltazhi 400

Frekuenca 50 hz
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Grirese me prurje mbi 447 m3/h
Lartesia e boshit te thikave

Thikat e kombinuara

Material i thikave

Permistopat mekanik
Guarnicionet

Motori

Mbrojtja

Voltazhi

Frekuenca

Grirese me prurje mbi 686 m3/h
Lartesia e boshit te thikave

Thikat e kombinuara

Material i thikave

Permistopat mekanik
Guarnicionet

Motori

Mbrojtja

Voltazhi

Frekuenca

Grirese me prurje mbi 1277 m3/h
Lartesia e boshit te thikave

Thikat e kombinuara

Material i thikave

Permistopat mekanik
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Lartesia = 812.8 mm

7 dhembe me trashesi 11 mm
Celik me gendrueshmeri te larte
Material Viton

Material Viton 6.2 bar

22 kW

P68

400

50 hz

Lartesia= 1016 mm

7 dhembe me trashesi 11 mm
Celik me gendrueshmeri te larte
Material Viton

Material Viton 6.2 bar

2.2 kW

1P68

400

50 hz

Lartesia = 1524 mm
7 dhembe me trashesi 11 mm
Celik me gendrueshmeri te larte

Material Viton




Guarnicionet Material Viton 6.2 bar

Motori 4 kW
Mbrojtja P68
Voltazhi 400
Frekuenca 50 hz
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